

Wyrzysk, dn. 29.05.2019 r.

OR.0003.15.2019

Pani
Bogusława Jagodzińska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 28.05.2019 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny Łukasz Napierała zapytał dlaczego stanął remont na ul. Parkowej?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w ramach tego zadania jest zrobienie murów oporowych, na których staną maszty oświetleniowe i to zadanie jest w trakcie realizacji. 5 tygodni trzeba czekać na zrobienie prefabrykatów pasujących do danej inwestycji. Firma ruszyła wcześniej bo miała sprzyjające warunki. Dzisiaj wpłynęło pismo, że jest w trakcie realizacji i 3 czerwca znowu wróca. Okazuje się, że projekt nie zawsze odpowiada rzeczywistym wymiarom. Nie można ruszyć z kolejnymi zadaniami jak się nie zrobi muru oporowego, bo wszystko spadłoby na posesje znajdujące się poniżej.

Radny Łukasz Napierała powiedział, że chciałby się odnieść do odpowiedzi ze Związku Międzygminnego. Odpowiedz jest wymijająca, bo nie odpowiedziała mu na żadne pytanie, gdyż nie pytał o cenę, a o kwotę uzyskaną z sprzedaży. W związku z tym ma prośbę do przedstawicieli gminy, aby poprzez Związek zapytali ponownie Altvater o podanie ilości sprzedanych odpadów opakowaniowych z terenu gminy Wyrzysk za 2018 rok. Chciałby również uzyskać odpowiedz na pytanie jaki był przychód netto ze sprzedaży z tego tytułu dla firmy Altvater oraz w której pozycji w rachunku zysków i strat wskazane są przychody netto ze sprzedaży materiałów po recyklingu. Następnie radny powiedział, że prosi również o to, aby podali za 2017 i 2018 rok, jaki był podział dewidendy, w jakiej wysokości podział poszedł na określone spółki? Prosi o przesłanie uchwały Zgromadzenia wspólników dotyczącą podziału dewidendy.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że można wnioskować o taką informację publiczną.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że został zrobiony podział, ale odbiór nie jest taki jak powinien. Związek powinien wymóc na wykonawcy terminowy odbiór odpadów. Skoro zobowiązali ludzi, którzy segregują śmieci do zapłacenia wcześniejszej kwoty, jeszcze za nie wykonany odbiór to, powinni być na tyle w porządku i terminowo to odbierać. Przejechał się po gminie i w niektórych

miejsowościach nawet do 5 – 6 dni leżały worki segregowane. Nie jest to ładny wizerunek. Zacznie się okres letni, będzie przyjeżdżało więcej ludzi i jest to niedobry wizerunek. Radny powiedział, że on nie może mieć pretensji do Alvatery, bo umowa podpisana jest z Związkiem. Związek powinien bardziej zadbać o to, że jeżeli odbiór nie jest terminowy to powinien wyegzekwować od wykonawcy podpisania umowy na karę umowną, bo jeżeli on nie płaci na czas jakiegoś rachunku to dostaje karę, a jest to zobowiązujące w momencie podpisania umowy. Radni dali mandat zaufania Pani Burmistrz i radnemu Piotrowi Banachowi i powinni o to walczyć w Związku. Częstotliwość odbiór śmieci jest zmniejszona, bo odbierane są dwa razy w miesiącu. Nie jest to tak jak powinno być. Rozumie jeżeli jest święto to termin może się przesunąć o jeden dzień. Następnie radny powiedział, że podejrzewa, że Alvater nie ma ludzi do pracy. Płace nie są tam za wysokie i wielu ludzi odchodzi z pracy. Natomiast osoby fizyczne, które płacą do Związku pieniądze nic to nie obchodzi. Radny powiedział, że Pani Burmistrz powinna bardziej nad tym trzymać pieczę.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że co do uwag całkowicie się zgadza, bo ona również niejednokrotnie na posiedzeniach Zarządu Związku te sprawy monitowała. Bardzo była zdeterminowana w dniu 16 maja wraz z Panią Burmistrz Wielenia, gdzie ona są jako jedyne przedstawicielki jeżeli chodzi o samorządy, bo w skład Związku wchodzi 14 samorządów, ale one obie są w Zarządzie, gdzie w bardzo dosadny sposób wyraziły swoje niezadowolenie na ten temat i było to bardzo burzliwe spotkanie. Pani Burmistrz powiedziała, że ona nie chce słyszeć tematu, a ciągle słyszy, żeby coś zrobiła, bo cały czas odpowiedzialność spoczywa na burmistrzach, a tak naprawdę zostało to zlecone Altvaterowi. W związku z powyższym zamieściła na facebooku i to wymogła, gdyż nie jest tak, że ona nie walczy i że radny Piotr Banach nie walczy. Oni walczą z tematem nieterminowego odwożenia, na każdym posiedzeniu mówi, że firma Altvater powinna zmienić logistykę, gdyż jak można zaplanować zwózkę odpadów, mówi o tych wynikających z regulaminu, że na miasto jest jeden dzień, które liczy 5 tys. i na Osiek gdzie jest prawie 4 tys. również. Temat śmieci nie jest tematem tylko gminy Wyrzysk. We wszystkich gminach jest ten problem, w Pile są również pełne śmietniki. W związku z tym przeczyta fragment, ale jest to ogólnodostępne na facebooku, żeby jej nikt nie zarzucał, że ona nic nie robi. Radny Piotr również bardzo walczy, był obecny na walnym zebraniu, natomiast ona w tym czasie była na konkursie, gdyż byli obecni przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego. Pani Prezes w imieniu Zarządu zwróciła się do Prezesa Alvatery wymieniając te wszystkie rzeczy, o których radni mówili, które w wszystkich bulwersują. W piśmie jest zdanie: „Podczas posiedzenia Zarządu Związku Międzygminnego „Pilski region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, w dniu 16 maja br. członkowie Zarządu wyrazili ogromne niezadowolenie wynikające z nienależytego świadczenia usług przez Altvater Piła Sp. z o.o. i wnioskowali o natychmiastową interwencję.

Wobec powyższego proszę o zajęcie pilne stanowiska w kwestii nieterminowych odbiorów, w szczególności o podanie przyczyn występujących opóźnień”. Natomiast powyżej są informacje o tym, że są skargi, że Zarząd wnioskował o naliczanie kar Altvaterowi, zresztą to się dzieje, za nieterminową wywózkę odpadów komunalnych w umowie są zawarte kary, które są naliczane, są egzekwowane ale sytuacja jest taka jaka jest. Starają się jak mogą, aby walczyć o te sprawy. Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli tak będzie to sama spółka Altvater, która tutaj odbiera śmieci przestanie mieć klientów bo jako władarze nie chcą stawać cały czas przed mieszkańcami i się ciągle tłumaczyć.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że z ustawy Burmistrz jest odpowiedzialny za odbiór odpadów.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli gmina jest w Związku to jest trochę inna sytuacja.

Radny Stefan Wełniak zapytał kiedy będzie otwarty PSZOK? Widział, że kładą tam teraz trawę. Pierwszy termin był grudzień, później 1 kwiecień, a teraz maj.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na Zarządzie podejmowany był temat, jak to jest możliwe, że w innych powiatach PSZOK-i wybudowane w tym samym czasie co w gminie Wyrzysk i już działają. Problem polega na tym, że w innych powiatach nadzory budowlane przyjmują dokumenty, weryfikują je, bardzo często nie robią kłopotów, a nadzór pilski jest najbardziej rygorystyczny. Dokumenty są weryfikowane na ostatnią minutę, przedłużane są terminy i ostatecznego terminu otwarcia PSZOK-u nie ma. Przygotowała pismo, aby na piśmie podali datę, kiedy PSZOK zacznie działać.

Radny Piotr Banach powiedział, że 21 maja był na spotkaniu Związku, na którym obecny był Prezes Altvatera.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to już trzeci Prezes Altvatera.

Radny Piotr Banach powiedział, że Prezes wysłuchał wielu zarzutów, bo z nieterminowym odbiorem mają problem wszyscy. Nie dotyczy to tylko Związku Pilskiego ale innych też. Altvater być może się nie wyrabia. Pan Prezes zadeklarował, że zostały zakupione trzy nowe samochody i może poprawi to logistykę oraz odbiór. Radny powiedział, że prosi, aby nie mówić, że oni nie mówią, nie próbują podejmować działań na rzecz poprawy odbioru tych rzeczy, ponieważ to robią. Wszystkie PSZOK-i, które były budowane są już oddane, oprócz dwóch budowanych w powiecie pilskim.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że budowane były przez te same firmy w tym samym czasie.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że firma, która to wybudowała musi się starać, żeby jak najszybciej zostało oddane bo inaczej nie dostaną pieniędzy.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że firma się już denerwuje, bo dokumenty składa nie firma, a Związek.

Radny Piotr Banach powiedział, że dokumenty są złożone w nadzorze budowlanym, ale cały czas potrzeba jakiś uzupełnień.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że firma składa monity jak to jest możliwe, bo budowali w tej samej technologii i te same dokumenty z zakończenia budowy składali w innych nadzorach innych powiatów i tam jest dobrze, a tu jest źle.

Radny Piotr Banach powiedział, że ostatnia mobilna zbiórka gabarytów będzie dużym wyzwaniem, ponieważ widzi co się dzieje w Pile. Na Związku był również Burmistrz Drawska, gdzie są już po mobilnej zbiórce i śmieci również zalegają na ulicach. Wystawiać można tylko to co jest w harmonogramie, czyli meble, sprzęty elektryczne i elektroniczne. Pozostałe rzeczy nie będą zabierane. Robi się problem bo mieszkańcy wystawiają wszystko, a Altvater wszystkiego nie odbierze.

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że informacja jest na stronie Związku ale będzie również umieszczona na stronie gminy i na facebooku.

Radny Łukasz Napierała zapytał, czy odbył się drugi przetarg?

Radny Piotr Banach powiedział, że 27 maja miało być otwarcie ofert.

Radny Łukasz Napierała powiedział, że to, iż przedstawiciele danych gmin walczą w Związku, żeby tu wyglądało jak najlepiej to jest jasne, natomiast on ma takie wrażenie, że ściśle kierownictwo Związku kładzie zbyt małe naciski.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na Zarządzie była jej propozycja i Pani Przewodnicząca bardzo pozytywnie się do tego ustosunkowała, już teraz nie, bo zostało 1,5 roku do realizacji umowy, która nie jest sfinalizowana poprzez przetarg, żeby podzielić Związek na rejony i wtedy jest możliwość, że firmy, które są bliżej gminy, czyli np. z Złotowa będą mogły przystąpić do przetargu. Jeżeli idzie całością Związku to jest tak duży obszar, że żadna mniejsza firma tego nie sięgnie. Rejony sprawdzają się podczas odśnieżania i zimowego utrzymania dróg. Podzielone jest to na zadania, obszary i np. RIO nie widzi w tym problemu. Nie wszyscy byli z jej propozycji zadowoleni. Na Walnym Zgromadzeniu zaczęło się mówić o rejonach, żeby dać możliwość małym firmom. Łobżenica nie ma takiego kłopotu, ponieważ podwykonawcą jest spółka komunalna Łobżenicka i Związek zalega z śmieciami ale Łobżenica jest czysta bo komunalnik na czas swoją pracę wykonuje. Związek problem ma na własnym terenie. Gminy, które mogły skorzystać z małych podmiotów mają to zrobione na czas. To, że na terenie Łobżenicy działa mała firma było dobrą wolą firmy, która obsługuje Związek złotowski i dopuściła podwykonawców. Teraz próbują wymóc, żeby przy następnej umowie dopuścić podwykonawców, aby w umowie,

która będzie zawarta między Związkiem, a firmą, która na dany teren będzie wybrana była obszarowość i możliwość korzystania z usług podwykonawców.

Radny Andrzej Głęb powiedział, że mieszkańcy wystawiają 5 worków, a otrzymują tylko 1 bądź 2 puste. Za chwile się nawarstwi i nie będą mieli gdzie to wrzucać odpadów. Radny powiedział, że ma znajomego w Grudziądzu, gdzie zażądał 10 pojemników na trawę bo ma dużą posesję i na drugi dzień je miał. Jeżeli ktoś wystawia 6 worków to niech 6 otrzyma pustych.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Altvater nienależycie wykonuje usługi. Jeżeli jest złożona deklaracja to jest określona liczba worków, ale każdy może przyjść do Urzędu po worki. Od innych mieszkańców wie, bo mówili o tym na zebraniach sołeckich, iż opisywali worek czarny jaki to jest odpad, albo piszą kartki, że proszą o pozostawienie worków np. brązowych i je otrzymują.

Radny Stefan Welniak zapytał, czy worki, które można pobierać w Urzędzie są za darmo?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że można je dostać za darmo.

Radny Ryszard Sell powiedział, że dziękuje Pani Burmistrz za przypilnowanie sprawy lustra na ul. Modrakowej.

(...)

Sporządziła:
A. Karowska
podinsp. ds obsługi rady gminy